
ГОСУДАРСТВЕНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ

^  2022 года

РЕШЕНИЕ

О подготовке предприятий, организаций и 
учреждений Слободзейского района и г.
Слободзея к работе в осеннее-зимний период 2022
- 2023 гг. и о создании штаба по борьбе со • '
снежными заносами И гололедом .

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 1994 
года «Об органах местной власти, местного самоуправления и Государственной администрации 
в Приднестровской Молдавской Республике» (G3MP 94-4), Законом. Приднестровской 
Молдавской Республики от 04 ноября 2017 года № 305-3-VI «О гражданской обороне» (САЗ 
17-45), Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 
2014 года№ 564р «Об утверждении мероприятий по взаимодействию Государственной службы 
транспорта и дорожного хозяйства Приднестровской Молдавской Республики и дорожных 
предприятий с Министерством внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, 
Министерством обороны Приднестровской Молдавской Республики, Государственными 
администрациями городов и районов в условиях зимнего максимума» (САЗ 14-35) в текугцей 
редакции. Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 
декабря 2018 года № 1095р «О передаче государственных унитарных предприятий дорожной 
отрасли в ведение государственных администраций городов и районов Приднестровской 
Молдавской Республики», Приложением № 3 к Указу Президента. Приднестровской 
Молдавской Республики от 30 августа 2018 года № 333 «Устав гарнизонной и караульной 
служб вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики», а также в целях 
обеспечения безопасности движения транспорта и пегпеходов в зимних условиях, 
своевременной ликвидации последствий Снежных заносов и гололеда на территории 
Слободзейского района и г.Слободзея провести следуюш;ие мероприятия .глава 
государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея -

РЕШИЛ:

1. Создать штаб по борьбе со снежньши заносами и гололедом в зимний период 2022- 
2023 гг. (далее - Штаб) в следующем: составе:

Начальник штаба:
- заместитель главы по вопросам коммунального и дррРжного хозяйства и строительства 

- начальник Управления строительства, архитектуры, дорожнОго и жилищно-коммунального 
хозяйства и земельных ресурсов- Забутырин В.Н.

Заместитель начальника штаба:
- главный специалист Управления строительства, архитектуры, дорожного и жилищно- 

коммунального хозяйства и земельных ресурсов - Цыбульский Ф.С.
Секретарь штаба:
- начальник отдела по делам ГО и ЧС по г. Слободзея УГЗ ГУпЧС МВД ПМР - 

Киприянов Д.А.
Члены штаба:
- директор ГУП «Слободзейское ДЭСУ» - Квасюк А,И.;
- директор МУ «Благоустройство г. Слободзея» - Михнев В.С.;
- директор МУП «Слободзейское ЖКХ» - Антонов И.Д.;
- директор Слободзейского филиала ООО «Тираспольтрансгаз в Приднестровье» - 

Ротарь И.С.;



- начальник ГУ «Слободзейское управление сельского хозяйства, природных ресурсов и 
экологии» министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР - Ткач В.В.;

“ начальник Слободзейского участка МГУП «Тирастеплоэнерго» - Маняжин М.Н.;
- начальник ГУП <<ЕРЭС «Слободзейские РЭС» - Продиус А.Н.;
- начальник участка ГУП «Водоснабжение и водоотведение» - Печенюк А.В.;
- начальник Слободзейского РОВД МВД ПМР - Урсу С.М.;
- начальник ОГАИ Слободзейского РОВД МВД ПМР - Кранга В.И.
- начальник СВПЧ-8 но охране г. Слободзея УПО ГУпЧС МВД ПМР - Гаркавенко Г.А.;
- начальник АСП г. Слободзея УАСС ГУпЧС МВД ПМР - Хомик Г.Г.;
- заместитель начальника Управления строительства, архитектуры, дорожного и 

жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов - Мельник Д.И.;
- главный врач Слободзейского филиала ГУ «Слободзейская ЦРБ» М3 ПМР - Лапина

А.И.; ■ ,  ̂ '
- заведующая подстанцией г. Слободзея ГУ «Республиканский центр скорой 

медицинской помощи» М3 ПМР - Гранкина Е.П.;
- главный редактор газеты «Слободзейские вести» - Настасенко О.Г.;
- и.о. военного комиссара г. Слободзея МО ПМР - Коротнян Д.А.;
- главы администраций населенных пунктов Слободзейского района.
2. Утвердить План обеспечения мероприятий по ликвидации последствий снежных 

заносов и гололеда в ОЗП 2022-2023 годов согласно Приложения № 1 к настоящему Решению.
3. Персональную; ответственность за своевременный выход спецтехники 

предназначенной для борьбы со снежными заносами в ОЗП 2022-2023 по части 1 и за 
своевременное привлечение спец техники, предназначенной для борьбы со снежными заносами 
в ОЗП 2022-2023 годов по части 2, 3 Плана обеспечения мероприятий по ликвидации снежных

. заносов и гололеда в ОЗП 2022-2023 возложить на директора ГУП «ДЭСУ» Квасюк А.И., МУ 
«Благоустройство г. Слободзея» Михневу В.С., глав администраций населенных пунктов.

3.1 Персональную ответственность за своевременный выход спецтехники и сил, для 
борьбы со снежными заносами и гололедом в ОЗП 2022-2023 годов по части 2, 3 Плана 
обеспечения мероприятий по ликвидации последствий снежных заносов и гололеда в ОЗП 
2022^2023 годов, возложить на руководителей организаций согласно утвержденному Плану 
обеспечения мероприятий по ликвидации снежных заносов и гололеда в ОЗП 2022-2023 годов.

3.2 Привлечение спецтехники предусмотренной Планом обеспечения мероприятий по 
ликвидации снежных заносов и гололеда в ОЗП по части 2, 3 возложить на руководителя 
штаба Забутырина В.Н.

4. Директору ТУП «Слободзейское ДЭСУ» Квасюк А.И., совместно с заместителем 
начальника Управления строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального 
хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации Слободзейского района 
Мельник Д.И. в срок до 18 ноября 2022 года:

заключить договоры со сторонними хозяйствующими субъектами о привлечении 
спецтехники с целью уборки снега и обеспечения беспрепятственного и бесперебойного 
движения транспорта в условиях зимнего м:аксимума;

- разработать и представить на утверждение главе государственной администрации 
Слободзейского района и г. Слободзея:

а) список автодорог, подлежащих механизированной уборке в порядке очередности с 
закреплением зон ответственности за привлекаемыми к ликвидации снежных заносов и 
гололеда объектами экономики и физическими лицами в условиях зимнего максимума;

б) схему оповещения привлекаемых к ликвидации снежных заносов и гололеда 
объектов экономики и физических лиц, с указанием контактных данных руководителей этих 
объектов и физических лиц, для обеспечения их своевременного оповещения й приведения в 
готовность при угрозе возникновения ЧС в условиях зимнего максимума.

4.1. До 01 декабря 2022 г. начальнику ГУ «Слободзейское управление сельского 
хозяйства, природных ресурсов и экологии» министерства сельского хозяйства и природных 
ресурсов ПМР Ткач В.В. совместно с главами администраций населенных пунктов 
Слободзейского района рассмотреть вопрос о заблаговременной подготовке объезда 
заносимых участков с устройством временных дорог в том числе и через поля 
сельхозпроизводителей.



4.2. Подготовить необходимые запасы' ГСМ, песчано - соляной смеси,- привести в 
готовность всю снегоуборочную технику предприятия.

4.3. Доложить о результатах проведенной работы главе государственной 
администрации Слободзейского района и г. Слободзея.

5. Директору МУ «Благоустройство г. Слободзея» Михневу В.С. в срок до 20 ноября
2022 года:

5.1 разработать и представить на утверждение главе государственной администрации 
Слободзейского района и г. Слободзея:

а) список улиц и площадей, подлежащих механизированной уборке, в порядке
очередности с закреплением зон ответственности за привлекаемыми к ликвидации снежных 
заносов и гололеда объектами экономики с указанием мест отвала Снега, вывозимого с улиц 
города;  ̂  ̂  ̂  ̂ ^

б) схему оповещения привлекаемых к ликвидации снежных заносов и гололеда 
объектов экономики, с указанием: контактных данных руководителей этих объектов, для 
обеспечения их своевременного оповещения и приведения в готовность при угрозе 
возникповспия ЧС.

5.2 подготовить необходимью запасы ГСМ, песчано-соляной смеси, привести в 
готовность всю снегоуборочную технику учреждения.

5.3 доложить о результатах проведенной работы в государственную администрацию 
Слободзейского района и г, Слободзея к 01 декабря 2022 года.

6. Главам администраций населенных пунктов Слободзейского района и города 
Слободзея для обеспечения ликвидации последствий снежных заносов и гололеда в границах 
зон ответственности, в срок до 18 ноября 2022 года заключить договоры на привлечение 
спецтехники организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, для 
ликвидации негативных последствий погодных условий в ОЗП 2022-2023 годов.

7. Военному комиссару г. Слободзея МО ПМР Коротнян Д.А. при недостатке сил и 
средств для ликвидации снежных заносов, привлекать инженерную технику воинских частей 
Слободзейского района и города Слободзея в соответствии с главой 55 Устава гарнизонной и 
караульной службы Вооруженных Сил Приднестровской Молдавской Республики.

8. Для оперативного принятия мер по ликвидации негативных последствий в ОЗП 2022-
2023 годов:

- начальнику ОГАИ Слободзейского РОВД МВД ПМР Кранга В.И., незамедлительно, 
при наступлении снежных заносов и гололедных явлений организовать обследование дорожно
уличной сети Слободзейского района и г. Слободзея, при выявлении опасньк, участков дорог 
способных вызвать дорожно-транспортные происшествия либо уже совершенное дорожно- 
транспортное происшествие вызванное негативными последствиями ОЗП 2022-2023 годов 
незамедлительно сообщить оперативному дежурному АСП г. Слободзея УАСС ГУпЧС МВД 
ПМР по т. о (557) 23-0-79;

- заведующей подстанцией г. Слободзея ГУ «Республиканский центр скорой 
медицинской помощи» М3 ПМР Гранкиной Е.П., обеспечить постоянную готовность бригады 
скорой помощи с необходимым запасом ГСМ и перечнем медикаментов для оказания помощи 
гражданам при травматизме. Обеспечить по мере поступления передачу информации о всех 
случаях травматизма граждан, имевших место на улицах и дорогах города и района в 
результате их неудовлетворительного состояния оперативному дежурному АСП г. Слободзея 
УАСС ГУпЧС МВД ПМР по т. о (557) 23-0-79;

- начальнику СВПЧ-8 по охране т. Слободзея УПО ГУпЧС МВД ПМР Гаркавенко 
Г.А., обеспечить незамедлительную передачу поступающей информации обо всех 
чрезвычайных ситуациях и иных происшествиях из диспетчерской части подразделения в 
отдел по делам ГО и ЧС по г. Слободзея УГЗ ГУпЧС МВД ПМР по телефону 0 (777) 10597 и 
на электронный адрес gz.slobodzeia@mail.ru;

- начальнику АСП г. Слободзея УАСС ГУпЧС МВД ПМР Хомик Г.Г.:
а) организовать помощь пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, связанных 

со снежными заносами и гололедом на дорогах Слободзейского района и г. Слободзея, 
обеспечить незамедлительную передачу поступающей информации обо всех чрезвычайных 
ситуациях и иных происшествиях связанных с прохождением ОЗП 2022-2023 годов из

mailto:gz.slobodzeia@mail.ru


дежурной части АСП в отдел по делам ГО и ЧС по г. Слободзея УГЗ ГУпЧС МВД ПМР по 
телефону О (777) 10597 и на электронный адрес gz.slobodzeia@mail.ru;

б) совместно с представителями Государственной администрации Слободзейского 
района и г. Слободзея, администраций населенных пунктов Слободзейского района и службы 
социальной помощи проводить работу по нижеследующим направлениям; ,

1) ПО заблаговременному выявлению нуждающихся в дровах и иной помощи одиноко 
проживающим престарелым и другим социально незащищенньм категориям граждан в 
соответствии со списками, предоставленными отделом по делам ГОиЧС по городу Слободзея 
УГЗ ГУпЧС МВД ПМР от 17 октября 2022 года исх. № 20.1/4-150;

2) по проведению в угрожаемый период возникновения чрезвычайной ситуации обхода 
домовладений одиноко проживающих престарелых и других социально незащищенных 
категорий граждан в соответствии со списками, предоставленными отделом по делам ГОиЧС 
по городу Слободзея ,УГЗ ГУпЧС МВД ПМР от 17 октября 2022 года исх. № 20.1/4-150, с 
целью установления реального наличия дров или других видов твердого топлива на момент 
обхода;

- начальнику отдела по делам ГО и ЧС по г. Слободзея УГЗ ГУпЧС МВД ПМР 
Киприянову Д.А.:

а) обеспечить незамедлительную передачу поступившей информации, главе 
Государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея или заместителю 
главы государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея - начальнику 
штаба по борьбе со снежными заносами и гололедом для принятия соответствующих решений 
с дальнейшей передачей информации исполнителям;

б) организовать координацию действий сил и средств служб Гражданской обороны, 
организаций, администраций населенных пунктов Слободзейского района на месте ЧС для ее 
дальнейшей локализации и ликвидации;

в) подготовить схему оповещения привлекаемых к ликвидации снежных заносов и 
гололеда организаций и физических лиц, с указанием контактных даннЬж руководителей этих 
объектов и физических лиц, для обеспечения их своевременного оповещения и приведения в 
готовность при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации.

9. Заместителю главы государственной администрации Слободзейского района и г. 
Слободзея по социальным вопросам Шведул И.М., во взаимодействии с главами 
администраций населенных пунктов Слободзейского района, начальником МУ «Служба 
социальной помощи Слободзейского района и г. Слободзея» Бузаджи В.М., директором 
центра социального страхования и социальной защиты Слободзейского района и г. Слободзея 
Нейман В.К., начальником Слободзейского РОВД МВД ПМР Урсу С.М. и начальником АСП 
г. Слободзея УАСС ГУпЧС МВД ПМР Хомик Г.Г., организовать работу по выявлению 
нуждающихся в дровах и иной Помощи одиноко проживающих престарелых и других 
социально незащищенных категорий граждан для обеспечения ее незамедлительного оказания 
в случае необходимости.

10. Первому заместителю главы государственной администрации Слободзейского 
района и г. Слободзея Ярошевекому Н.И.:

- рассмотреть вопрос о создании необходимого резерва финансовых средств для 
приобретения ГСМ и материалов, необходимых для ликвидации последствий снежных 
заносов и гололеда;

- совместно начальниками коммунальных служб, директором ГУП «Слободзейское 
ДЭСУ», организовать заблаговременную заготовку запаса дров, для обеспечения ими 
социально незащищенных категорий граждан в период зимнего максимума, определить 
необходимый объем топливной древесины;

- совместно с руководителями предприятий ЖКХ Слободзейского района и города 
Слободзея сформировать на подведомственных территориях запасы дров;

- совместно с лесничим Кицканского лесничества ГУП «Приднестровье-лес» - 
Мазурок Г.А. создать необходимый запас древесины твердых пород не менее 100 
складометров;

- в срок до 01 декабря 2022 года провести совещание со всеми руководителями . 
организаций и физическими лицами задействованными настоящим Решении в ликвидаций

mailto:gz.slobodzeia@mail.ru


последствий зимних заносов и гололеда, уточнить порядок и организацию производства работ 
по ликвидации спсжпых заносов.

11. В целях сохранения жизни и здоровья лиц без определенного места жительства и 
других лиц в период температурного минимума ОЗП 2022-2023гг.:

- начальнику Слободзейского РОВД МВД ПМР Урсу С.М. нацелить личный состав 
наружных служб подведомственного гарнизона на вьывление. лиц, находящихся в ситуациях 
опасных для жизни, лиц самовольно ушедших из дома и находящихся в опасности 
несовершеннолетних, для доставления их в пункт временного обогрева или размещения, а 
также организовать на базе имеющегося Центра вытрезвления пункт временного размещения 
для лиц без определенного места жительства.

- главам администраций населенных пунктов Слободзейского района в каждом 
населенном пункте находящихся в зонах ответственности обеспечить функционирование 
пунктов временного обогрева граждан согласно Приложения № 2 к настоящему Решению.

- директору МОУ ДО «Сдободзейская ДЮСШ футбола» Грибован В.В., директору 
ТОУ «Слободзейский политехнический техникум» Чмиль В.Д. организовать пункты 
 ̂временного размещения на базе имеющихся помещений для граждан оказавшихся в трудной
ситуации согласно Приложения № 2 к настоящему Решению.

12. Начальнику ГУП «ЕРЭС «Слободзейское РЭС» Продиус А.Н., директору 
Слободзейского филиала ООО «ТирасПольтрансгаз в ̂  Приднестровье» Ротарь И.С. и 
главному В;рачу ГУ «Слободзейская ЦРБ» Лапиной А.И., при существенном ухудшении 
погодных условий организовать информирование населения о порядке пользования 
электрическими приборами обогрева, газовыми колонками в быту, о правилах поведения при 
обильном выпадении осадков и сильных порывах ветра, а также о порядке оказания первой 
доврачебной помощи при Переохлаждении и обморожении.

13. Главному редактору газеты «Слободзейские Вести» Настасенко О.Г. подготовить и 
 ̂опубликовать статью, о порядке пользования приборами обогрева, электрическими, газовыми,
а также о порядке оказания первой доврачебной помощи при переохлаждении и 
обморожении.

14. В соответствии с п.п. н) п. 3 Распоряжения Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 27 декабря 2018 года № 1095р «О передаче государственных , 
унитарных предприятий дорожной отрасли в ведение государственных админиетраций городов 
и районов Приднестровской Молдавской Республики», заместителю главы По. вопросам 
коммунального и ддрожного хозяйства и строительства - начальнику Управления 
строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства и земельных 
ресурсов Забутырину В.Н. организовать комиссионное обеледование техничеекого состояния 
и готовности автотранспорта и инженерной техники к работе в ОЗП 2022-2б23 годов.

В состав комиссии включить следующих представителей:
- ОГАИ Слободзейское РОВД МВД ПМР; .
- отдела по делам ГОиЧС по городу Слободзея УГЗ ГУпЧС МВД ПМР;
- департамента строительства, архитектуры и дорожного хозяйства МЭР ПМР.
15. Материально-технические средства и ресурсы организаций независимо от 

организационно-правовой формы и физических лиц предусмотренные Планом обеспечения 
мероприятий в ОЗП 2022-2023 гг., задействуются при возникновении реальной угрозы 
наступления негативных последствий от выпадения обильных осадков и образования 
гололедицы, в соответствии с решением комиссии По чрезвычайным ситуациям при 
государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея.

16. Начальнику МУ Слббодзейекое «Районное управление народного образования» 
ГарагаС.И.:

- подготовить необходимый снегоуборочный инвентарь и противогололедный 
материал для предотвращения травматизма учащихся и работающего переонала на 
территориях организаций образования, подведомственных МУ Слободзейское «РУНО»;

- подготовить заявки в государственную администрацию по приобретению и 
организации запасов песчано-солевой смеси на объектах образования для подсыпки 
прилегающей территории при гололеде с целью екижения травматизма среди обучающихся.



17. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от их 
организационно-правовой формы собственности, расположенных на территорий 
Слободзейского районана и г. Слободзея:

- подготовить необходимый снегоуборочный инвентарь (лопаты, ледорубы и т.д.) и 
необходимое количество противогололедного материала (песок, соль) для предотвращения 
травматизма населения и работающего персонала на подведомственных территориях при 
возникновении снежных заносов;

- подготовить и отремонтировать имеющуюся снегоуборочную технику, а также 
сделать запас необходимого количества ГСМ за счет собственных средств для обеспечения , 
выполнения работ, связанных с ликвидацией последствий снежных заносов, и гололеда;

- обеспечить запрещение выдвигать или перемещать на проезжую часть магистралей, 
улиц и проездов снег, счищаемый с внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых 
территорий, территорий предприятий, организаций, строитедьнък площадок, торговых 
объектов;

- места временного складирования снега после снеготаяния должны быть очищены от 
мусора и благоустроены;

При возникновении нештатных ситуаций на подчиненных объектах незамедлительно; 
информировать городские службы экстренного реагирования и оперативного дежурного 
аварийно-спасательного подразделения города Слободзея по телефону О (557) 23079, 0 (557)
101; , . ■ г -  , . ■ ,

- провести проверку работоспособности имеющихся резервных источников 
электропитания и запаса ГСМ для обеспечения их работы на срок не менее, чеМ 12 часов. При 
необходимости . создать (восполнить) требуемый запар ГСМ, письменно доложить о 
готовности.

18. Руководителям потенциально, опасных производственных объектов, объектов 
жизнеобеспечения, организаций, служб Гражданской обороны, главам администраций 
населенных пунктов Слободзейского района обеспечитъ необходимые меры, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрезвычайных сиГуаций, поддержания общественного 
порядка в период существенного ухудшения погодных условий, а именно:

- организовать на подведомственных объектах круглосуточное дежурство 
ДОЛЖНОСТНВ1Х лиц из числа руководящего состава;

- обратить особое внимание на исправность локальных и местных систем оповещения;
- при возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать 

диспетчера СВПЧ-8 по охране г. Слободзея УПО ГУнЧС МВД ПМР по т. 0 (557) 101 или 
оперативного дежурного АСП г. Слободзея УАСС ГУпЧС МВД ПМР по т. 0 (557) 23079. 
Организовать своевременный взаимный обмен информацией об авариях для оперативного 
реагирования, организации взаимодействия, проведения первоочередных аварийно- 
восстановительных работ и управления силами и средствами Гражданской обороны города и 
района;

- обеспечить готовность сил и средств ГО подведомственных объектов к локализации и 
ликвидации возможных ЧС, проверить резерв оборудования, материалов и запасных частей 
для оперативной ликвидации возможных аварий, и нарушений в системах жизнеобеспечения. 
Организовать проведение с личным составом дежурных смен дополнительных занятий по 
действиям в условиях существенного ухудшения погодных условий;

- обеспечить готовность peijepBHbrx источников электроснабжения к эксплуатации в 
зимний период и в срок до 01 ноября 2022 года доложить о готовности их к эксплуатации в 
государственную администрацию Слободзейского района и г. Слободзея;

- провести комплекс мероприятий по подготовке к безаварийной остановке 
предприятий, а также консервации технологического оборудования в случае создавшейся 
необходимости.

19. Руководителям автостанций, подведомственных Министерству экономического 
развития Приднестровской Молдавской Республики, а также руководителям транспортньгх 
предприятий (пасеажиро-перевозчикам), расположенным на территории Слободзейского 
района:



- подготовить необходимый снегоуборочный инвентарь (лопаты, ледорубы и т.д.) 
и необходимое количество противогололёдного материала (песок, соль) для подсьшки и 
очистки прилегающих территорий и остановочных площадок;

: - провести дополнительные инструктажи по профилактике дорожно-
транспортных происществий в период снежных заносов с водителями, осуществляющими 
автобусные маршрутные перевозки;

обеспечить постоянной устойчивой связью водителей, выполняющих 
пассажирские рейсы;

организовать дежурство транспортного средства для неотложных работ по 
эвакуации пассажиров и аварийного автотранспортного средства в случае возникновения 
нештатных ситуаций.

20. По окончании осенне-зимнего периода 2022-2023 гг. начальнику штаба по борьбе 
со снежньми заносами и гололедом подготовить доклад о работе штаба, в котором указать 
объёмы проведённых работу выявленные недоработки и предложения по их устранению. 
Также в докладе отразить потребность в финансовых средствах на приобретение 
необходимого количества материалов (песок, соль, ГСМ) и подготовку специальной техники 
к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.

2 Г Главному специалисту УДПиКОУД государственной администрации 
Слободзейского района и г, Слободзея Боровинской Д.А. опубликовать настоящее Решение в 
средствах массовой информации.

22. Контроль над исполнением настоящего Решения, оставляю за собой

Глава
государственной администрации 
Слободзейского района и г. Слободзея В. В. Тищенко

Киприянов



Прш10жение№ 1
к Распоряжению главы Государстеенной 
администрации Слободзейского района и .
г. Слободзея от «Z ^ > 1С> 2022 н № 3 ^ ^  т

План
обеспечения мероприятий по ликвидации последствий снежных заносов и гололеда в ОЗП 2022-2023 гг.

• №  
п/п.

Наименование
организации

Привлекаемые силы и средства
Личш>1Й
состав
(чел.)

Техника
(ед.)

Всего

в томчисле

- fci '(D
3Он (D ' СО,о
3

о
■д ■
оCD
О -

cdОн

vS.

оCD
I -
ОCD. ^  О
Д (D 
^ § 
й 1 ■Д DD НН О

0
S tf

1 §
В-  ̂<1

. S, .
5

• ксо
6  
Одо . , н

. «CD

&
gCD
& - О• н■pQ
<

п .
Д •
аа .PQон, « 

. с

. S

ет' аоcd
&

' 3 .' : о

с  -2. ^

-’CD
дд ,cd

а
тоо ^
^  Я- о  W

©
О
Дн
«
РнCDСОCD

■ \ о

Л -

до
оCD

' С  ■
¥о
U

( о

Оо
с -

1. Специализированные предприятия, осуществляющие очистку й подсыпку ПСС в штатном режиме
1. ГУП «Слободзейское 

ДЭСУ»
43 72 4 13 13 8 2 8 - 11 1 12 5,6 3700 310 300

, 2. МУ ̂
«Благоустройство 
г. Слободзея»

20 5 3 ■1/'" 1

Итого: 63 77 4 16 13 8 - 3 8 - 12 1 12 5,6 3700 310 300
2. Предприятия, привлекаемые к ликвидации последствий снежных заносов и гололеда по решению начальника штаба

1. Администрация 
п. Красное

18 1 - 1 - ' ~ - , - - - - - * - - 1

2. Администрация 
с. Глиное

10 - - - - - - ' - - --

3 . Администрация 
п. Первомайск

2 8 7 - 3 - 1 3 - - - - ■ - - V" - Г -- 10

4 . Администрация 
с. Короткое

4 . 2 1 •- 1 . - - - - - - 2

5 . Администрация 
с. Карагаш

18 6 - 2 1. 1 - 2- 0 ,0 2 8 - 5

6 . Администрация 
с. Ближний Хутор

- - - - - ■ - - - - ■ 3 2 0 - ■ - 15

7. Администрация 
с. Фрунзе

4 3 - - 3 - ■ - - - - ,, - - - / 2

8. Администрация 
с. Чобручи

11 10 - 6 - 2 1 1 - - ' - - 2 0 0 4

9. Администрация 11 3 - 2 1 - - - - - 2 8 0 - - . 8



с. Терновка
10 Администрация, 

с. Парканы
1̂2 4 Г 1 1 - - ; 1  ̂ - . - . - - - - 10

1 i Администрация 
с. Су клея ,

6 .....  - ' - ; - - - ' - - - 0,28 - - -

12 Администрация 
с. Кицканы

10 2 1 1 - - . - ■ ' - - - ■ - . -

13 Адмивистрация 
с. Владимировка

1 1 - Г “ . - - - — -

14 МУП
«Слободзейское
ЖКХ»

6 , 5 1 2 1 1 1
1 ё 

- S. i  ■' <u S
ю  ̂ о о оS с vB сх ос  ,g_

5

15 МУП «ПУЖКХ 
с. Ближний Хутор»

3 1 2 ■ ' ■■ . - - 0,10 - 0,5

16 МУП «ПУЖКХ 
с. Парканы»

10 5 ' 1 2 - 1 - - 1 - - - -

17 МУП«ПУЖБСХ 
с. Глиное»

5 3 - 2 1 - - - —

18 МУП «ПУЖКХ 
с. Су клея»

12 3 2 1
н о

^  J  8 ■о  о  XS с ^
^  S

2

19 МУП «ЖКХ 
п. Первомайск»

9 - 2 - 1 - - - - - - - - -

20 МУП «Госпо дару л- 
Чобручиу» 
с. Чобручи

5 3 1 1_ 1
■ ■

21 ГУП «Слободзейские 
РЭС»

20 6 1 1 1 - 3 ■.  ̂ - - - 100 5 - -

22 ГУП
«Вобоснабжение и 
водотоведение» 
филиал в 

т . Слободзея

4 6 1 1 3 1

23 МГУП
« Тирастеплоэнерго» 
филиал в 
г. Слободзея

64 5 3 2 200 1

24 ГУП «РОС» филиал 
г. Слободзея

6 . 3 1 - . - - ■ -'. 1 - 1 - - -

25 ООО
«Тираспольтрансгаз -

10 2 ' - ' 1 1 - - -



Приднестровье»
филиал
г. Слободзея

26 ГУ «Слободзейский 
ЦГиЭ»

3 - - - - - - ' -■ -

27 Дом культуры 
с. Короткое

3 - - * - - • - - - ' - ' . -

28 МрУ «Коротнянская 
МСОШ»

4 - - - - - ' - ■ -

29 МДОУ «Аленка» 
с. Короткое

3 - - , ^ - ' т - - - - -■ - -

Итого: 277 85 6 36 , 15 3 11 3 4 - г 7 ГШ0,4 20 - 58,5
3. Предприятия и организации города, привлекаемые по решению КЧСиОПБ

1. ООО «Труженик» 
с. Глиное

- , 2 - 2 - - . - ■ - - - л - -

2. Детский дом «Благая 
надежда» с. Глиное

- 1 1 - - - - - - - “ -■ ■ ■■ -

3, ООО «Пик Агро» 
с. Незавертайловка

12 9 - 4 - Г 3 . - / - - 1 - - ■

4. ЗАО «Рыбсовхоз» 
с. Незавертайловка

' 5 ^ 3 • 1 2 - - - -■ - .  ̂ - - - - -

 ̂ - 5. ООО «Рыба Тур» 
с. Незавертайловка

1 1 - 1 - - - ■ - - - - -

6. ООО Г
«ТехАгроПолюс» 
с. Незавертайловка

3 3 2 . 1

7. ООО «Золотой 
колос» с. Чобручи

12 ^ 4 - 1 - ' 1 - 1 1 - г - - - - 5

8. ООО «Добрый 
урожай» 
с. Чобручи

2 1 1

9 . ООО
«Константиновы» 
с. Чобручи

2 3 1 1 1

10 ООО «Садовник» 
с. Чобручи

8 1 - ; 1 : - - , - • - - - ; - - ' . -

11 ООО «Кальвиль» 
с. Чобручи

2 2 ^ - ■ 1 - “ I T -- - ■ - - - - - -

12 ООО «Огороднию) 
с. Чобручи

2 2 1 -■ 1 - - - , : - - - - , -

13 Попов Генадий 
Иванович с. Чобручи

- 1 1 - - - - ■ ■ “

Итого: 49 33 2 19 -  ■ . 4 , 5 ,1 ■ 1 - -  . 1 - - - ■

Всего 389 195 12 71 28 , 15 19 12 ' 5 12 2 20 1106 3720 310 358,5



Прш10жение№ 2
к Распоряжению главы Государственной 
администрации Слободз^ского района и и  
г. Слободзея от 2022 г. ^

№ п/п Наименование организации, учреждения Адрес Максимальная емкость (чел.)

ПУНКТЫ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ
Г. Слободзея

1 МОУ ДО «Слободзейская ДЮСШ футбола» , ул. Фрунзе, 1 20

2 ' ГОУ СПО, «Слободзейский политехнический 
техникум» ул. Тираспольская, 1 «Б» 20

3 Слободзейское РОВД ул. Фрунзе, 28 15 (лиц БОМЖ)
с. Чобручй

4 МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа № 4» 
с. Чобручй, с/к "Юность" ул. Ленина 32, «А, Б, В» 60

' 5 " МУ «Центр дневного пребывания для детей с 
ограниченными возможностями жизнедеятельности» , ' ул. Гагарина, 1 45

ИТОГО 160
Итого: 5 пунктов, общая максимальная емкость составляет 160 чел., из них 15 лиц БОМЖ.

№ п/п Наименование организации, учреждения Адрес Максимальная емкость (чел.)

ПУНКТЫ ОБОГРЕВА
1. с. Коротное

1 Администрация с. Коротное ул. Фрунзе, 48 5: 'Г ' '
2. п. Первомайск

2 МОУ «Первомайская СОШ № 1» ул. Садовая, 4 150
3 МОУ «Первомайская СОШ № 2» ул. Ленина, 95 100

3. п. Красное
4 Администрация п. Красное ул. 40 лет Октября, 7 10

4. с. Фрунзе
5 МОУ «Фрунзенская СОШ» ул. Советская, 4 " . 250

5. с. Ново-Котовск
6 МОУ «Ново-Котовская ООШ» ул. Ткаченко, 32 «Б» 150

6. с. Новая-Андрияшевка ,
7 МОУ «Ново-Андрияшевская ООШ» ул. Школьная, 14 «А» 150



у 7. с. Глинное
8 Администрация с.Тлиное ул. Мира, 8/1 50 /
9 Дом культуры с. Глиное ул. Ленина, 21 «Б» : 250 /
10 МОУ «ГлинойскаяСОШ» ул. Ленина, 24 200

8. с. Терновка
11 Администрация с. Терновка . ул. Ленина, 41 50

9. с. Карагаш
12 Администрация с. Карагаш ул. Ленина, 80 "Ж” 100

10. с. Кицканы
13 Адмиьшстрация с. Кицканы ул. Котовского, 29 10

11. с. Незавертайловка
14 МОУ «Незавёртайловская СШ-ДС № 1» ул. Жукова, 34 150
15 МОУ «Незавертайловская СЩ-ДС № 2» ул. К. Маркса, 65 «А» ; ' 155 :

12. с. Суклея ^
16 Администрация с. Gy клея ул. Гагарина, 90 . ' .20
17 Дом культуры с. Суклея ул. Гагарина, 127 - 30
18 МУП «ПУЖКХ с. Суклея» ул. Гагарина, 280 -  ̂ 30

13. с. Чобручи
19 Дом культуры с. Чобручи ул. Ленина, 32 «Г» ' 200
20 МОУ «Чобручская СОШ № 2» ул. Ленина, 36 , . 60
21 МОУ «Чобручская СОЩ № 3» ул. 25 Октября, 2 30 .

14. с. Парканы
:22 Дневной стационар СВА с. Парканы ул. Ленина, 83 2. ■ ■ - ■' 50

15. с. Владимировка
23 Администрация с. Владимировка ул. Ленина, 46 "А" 100

16. с. Ближний Хутор
24 Дом культуры с. Ближний Хутор ул. Ленина, 61 1000
25 МОУ «Ближнехуторская СОШ» ул. Октябрьская, 125 200

ИТОГО: 3500
Итого: 25 пунктов, в 16 населенных пунктах, общая максимальная емкость составляет 3500 чел.


